
GEMEINDE OSSIACH 
BEZIRK FELDKIRCHEN IN KÄRNTEN 

CARINTHISCHER 
SOMMER 

FESTIVALIN 
o 5 5 I ACH SEIT 1 9 6 9 

I www.ossiach .at E-Mail: ossiach@ktn.gde.at Tel.: 04243 2246-0 Fax: 04243 8763 I 

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Gemeinde Ossiach 

vom 04.11.2010, Zahl: 612/2010, mit welcher die Straßen und Wege 
der Gemeinde Ossiach als Gemeindestraßen 

und Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung) 

Aufgrund der §§ 3 Abs . 1 Z 4 und 5, 3a, 19 Abs. 1 und 22 des Kärntner Straßen­
gesetzes 1991 - K-StrG, LGBI. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. 
Nr. 7/2010, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 
7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen 
der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009 , verordnet: 

§1 
Gemeindestraßen 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Gemeinde Ossiach 
werden zu Gemeindestraßen erklärt: 

Zahl Name 
0008 Alte Landesstraße 

0004 Alte Landesstraße 
Rappitsch-Feriendorf 

0007 Alt-Ossiacher Straße 

0009 Bada IIeestra ße 

0001 Ostriacher Straße 

0006 Prof. Helmut Wobisch 
Straße 

0003 Rappitsch Straße 

Beginn 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Nord-Osten 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Nord-Osten 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Westen 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße, bei Sommerrodelbahn 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Westen 

§2 
Verbindungsstraßen 

Ende 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Süd-Westen 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Süd-Westen 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Osten 
Prof. Helmut Wobisch 
Straße 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Süden 
Ossiacher See -
Schiffsanlegestelle 
L49 Ossiachersee-Südufer 
Straße im Osten 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Gemeinde Ossi ach 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 

DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8 Seite 1 /3 



Zahl Name Beginn Ende 
0017 Alte Tauernstraße Rappitsch Straße Lepuschitz-Weg 
0034 Badstraße Prof. Helmut Wobisch Straße Badalleestraße bei Pfarrstadl 
0039 Fischerweg L49 Ossiachersee-Südufer Straße Weg Toth-Zlanabitnig-Kamnig 
0020 Förgweg L49 Ossiachersee-Südufer Straße Gnr. 79/3 in KG 72323 
0012 Forstschulstraße L49 Ossiachersee-Südufer Seewirtweg 

Straße; westlich Rüsthaus 
0022 Glonatzweg Alt-Ossiacher Straße Gnr. 717/2,721,723/2 

und 775/1 in KG 72323 
0095 Hamatlweg L49 Ossiachersee-Südufer Höhenweg 

Straße, bei Ortnerstadl 
0030 Harterweg L49 Ossiacherses-Südufer Straße Gnr. 146/2 in KG 72323 
0031 Höhenweg Tauernstraße I, nach Forsthaus Hamatlweg 
0002 Hoislweg Alte Landesstraße Rappitsch- Gnr. 880/14 in KG 72323 

Feriendorf 
0021 Hüblbauerweg L49 Ossiachersee-Südufer Straße Parthweg, bei Sanitärgebäude 
0036 Kugiweg L49 Ossiachersee-Südufer Winkler-Weg Ostriach 

Straße; in Fünfhaus 
0026 Lassenweg Alt-Ossiacher Straße Gnr. 785 in KG 72323 
0033 Makoruweg L49 Ossiachersee-Südufer Gemeindegrenze Steindorf 

Straße, Gemeindegrenze am Ossiacher See; 
Feldkirchen in Kärnten Tiebelweg 

0025 Mühlenweg L49 Ossiachersee-Südufer Gnr. 792/7 und Gnr. 803/6 
Straße, nach SOTOUR Austria in KG 72323 

0037 Paulebauerweg L49 Ossiachersee-Südufer Gnr. 251 in KG 72323 
Straße, bei Haltestelle Fünfhaus 

0096 Prefelnigweg L49 Ossiachersee-Südufer Straße vlg . Prefelnig 
0010 Prinzstraße Badalleestraße, Trafostation Gnr . . 10 in KG 72323 
0091 Prof. Jakob Stingl Prof. Helmut Wobisch Straße Stift Ossiach 

Platz 
0028 Prof. Wolffweg Alte Tauernstraße Gnr. 818/6 in KG 72323 
0029 Römisch-Weg L49 Ossiachersee-Südufer Straße Gnr. 146/ 5 in KG 72323 
0044 Sandgrubenweg L49 Ossiachersee-Südufer Gnr. 180 in KG 72323 

Straße, bei Camping Kölbl 
0016 iSchurzweg L49 Ossiachersee-Südufer Straße Seehäuserweg 
0038 Schusterbauerweq Alt-Ossiacher Straße Gnr. 713 in KG 72323 
0015 Seehäuserweg L49 Ossiachersee-Südufer L49 Ossiachersee-Südufer 

Straße im Westen Straße im Osten 
0019 Seewirtweq Prof. Helmut Wobisch Straße Forstschulstraße 
0005 Sonnenweg L49 Ossiachersee-Südufer Gnr. 107/5 in KG 72323 

Straße, Hüblbauerweq 
0027 Spielvogelweg L 49 Ossiachersee-Südufer Gnr. 77/15 in KG 72323 

Straße, bei Haus Ostriach 45 
0011 rrauernstraße I L49 Ossiachersee-Südufer Höhenweg, ober Forsthaus 

Straße, bei Volksschule 
0018 rrauernstraße III Tauernstraße II Gemeindegrenze 

Feldkirchen in Kärnten 

DVR: 0059013 Postansehri!!: 9570 Ossiaeh 8 Seite 2/ 3 



§3 
Plan liehe Darstellung 

(1) Die planliehe Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und 
Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automations­
unterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender 
Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 58/2008, geforderte Auflage der Anlage 
zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar 
ist. 

§4 
Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes Ossiach in Kraft. 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 
Gemeinderates der Gemeinde vom 18.12.2008, Zahl 612/2008, mit welcher die 
Kategorisierung von Verkehrsflächen festgelegt wurde, außer Kraft. 

Anlage 
(zu § 3) 

22. Nov. 2010 
Angeschlagen am: 

Abgenommen am: 

DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8 Seite 3/3 


